

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته طلا خانه معدن ایران



<p>ساعت شروع: ۱۱ ساعت خاتمه: ۱۲ تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۱۲/۰۳</p>	<p>محل تشکیل جلسه: آنلاین از طریق اسکایپ موضوع جلسه: طرح پرسشنامه‌های مربوط به مطالعات طرح جامع طلای کشور</p>
<p>حاضرین جلسه</p>	
<p>خانم یسنا کوچک‌زاده و آقایان داوود ریسی، حبیب جاهد فیروزبخت، احرام شاه‌محمدی، صفری، فرشید پیرنیا، فرشید سلطانزاده و دانیال فکوری</p>	
<p>شرح جلسه</p>	
<p>با توجه به درخواست شرکت مشاور اقتصادی آرمان آتورپات برای برگزاری جلسه‌ای با اعضای کمیته طلای خانه معدن ایران، به منظور تکمیل پرسشنامه‌های مربوط به طرح جامع طلای کشور، هماهنگی‌های لازم برای برگزاری جلسه‌ای با موضوع مذکور در ساعت ۱۱ صبح مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۳ به عمل آمد. در ابتدای جلسه و بعد از هماهنگی با حضار محترم، آقای فکوری، نماینده شرکت آرمان آتورپات، تعاریف مربوط به نخستین پرسشنامه از مجموعه پرسشنامه‌های مطالعات طرح جامع طلای کشور را با موضوع شناسایی آرمان‌ها و ارجحیت اهداف بخش بالادستی زنجیره تامین معدن و صنعت طلای کشور ارائه کرد.</p> <p>در این خصوص ابتدا ضمن معرفی کارکرد پرسشنامه‌ها در شناسایی آرمان‌ها و اهداف معدن و صنعت طلای کشور ذیل مطالعات طرح جامع طلای کشور، به تفاوت میان آرمان، اهداف و پیش‌بینی‌ها اشاره شده و کارکرد متفاوت هر یک از آن‌ها تشریح شد. در ادامه تعاریف مربوط به مولفه‌های مختلف سازنده ۶ سناریوی مشخص شده در مطالعات طرح جامع طلای کشور ارائه شد و منظور از حالات مختلف ممکن برای جنگ، تحریم و کووید-۱۹ تبیین شد.</p> <p>پس از مشخص شدن تعاریف مربوط به سناریوها، تعاریف مربوط به اهداف مختلف مورد سوال در پرسشنامه شامل تولید طلای معدنی، تولید طلای بازیافتی، اشتغال به‌ازای هر تن تولید، مصرف آب به‌ازای هر تن تولید، انتشار معادل کربن دی‌اکسید به‌ازای هر تن تولید طلا و متوسط مصرف سیانور به‌ازای فرآوری هر تن کانسنگ طلا معرفی شدند و میانگینی از هر یک از آن‌ها در سال ۱۳۹۹ ارائه شد. پس از اتمام معرفی اهداف، آقای ریسی، به آمار ارائه شده مربوط به اشتغال اشاره کرده و عنوان کردند که میانگین اشتغال ارائه شده برای واحد کوچک، بیش از واحد بزرگ بوده و نمی‌تواند صحیح باشد که با توضیح شرکت مشاور طرح جامع طلای کشور مبنی بر اشاره این آمار به بهره‌وری نیروی انسانی و در نظر گرفتن میزان اشتغال به‌ازای تولید هر تن طلای محتوی موضوع مطرح شده حل شد.</p>	

بسمه تعالی
صور تجلسه
کمیته طلا خانه معدن ایران



همچنین آقای ریسی مطرح فرمودند که بخش قابل توجهی از ذخایر کشور به خصوص در مناطق شرق و جنوب شرق کشور به صورت کم عیار سولفیدی بوده و در آمار ارایه شده برای اهداف مختلف به آن‌ها اشاره نشده است و نیاز است تا برای این دسته از ذخایر نیز برنامه‌ریزی انجام شود. در پاسخ آقای فکوری مطرح کردند که آمار ارایه شده برای مواردی همچون اشتغال، مصرف آب و انتشار کربن، مربوط به واحدهای فعال فعلی بوده که امکان دسترسی به اطلاعات کافی از آن‌ها مقدور بوده است و عدم اشاره به برخی ذخایر، به معنای عدم برنامه‌ریزی برای آن‌ها نیست؛ کما اینکه در اعلام آمار مربوط به ذخایر کشور نیز این موضوع لحاظ شده و ذخیره با در نظر گرفتن تمامی ذخایر، از جمله ذخایر کم عیار سولفیدی اعلام شده است. در ادامه ایشان درخواست کردند تا ارایه آرمان برای اهداف معرفی شده، بر اساس شناخت اعضای محترم جلسه از نوع ذخایر کشور و دیگر اقتضات موجود باشد.

در ادامه آقای فکوری ضمن معرفی جدول مربوط به معرفی آرمان برای اهداف معرفی شده در دو بازه زمانی ۱۴۰۴ و ۱۴۰۹، از حضار درخواست کرد که پاسخگویی به آن‌ها در زمان جلسه صورت پذیرد؛ اما با اشاره آقای ریسی مبنی بر نیاز به بررسی بیشتر پیش از پاسخگویی و زمان بر بودن این فرآیند، پاسخگویی به آن‌ها به خارج از جلسه موکول شده و تصمیم گرفته شد تا تنها توضیحات مربوط به پرسشنامه‌ها ارایه شود.

در ادامه و با اضافه شدن جناب آقای صفری به جلسه، مجدداً توضیحات مختصری در خصوص آرمان‌ها ارایه شده و دومین پرسشنامه مورد پرسش، با موضوع تبعات وقوع سناریوهای مختلف بر معدن و صنعت طلای کشور مورد پرسش قرار گرفت، در این پرسشنامه در بخش جهانی میانگین قیمت سالانه و میزان سرمایه‌گذاری در بازار جهانی طلا تحت چهار سناریو (سناریوهای مربوط به تحریم ایران، با توجه به عدم تاثیر بر بازار جهانی، در این بخش حذف شدند)، مورد سوال بودند که توضیحات مربوطه ارایه شد؛ در ادامه و در پرسشنامه آخر نیز میزان تاثیر هر یک از ۶ سناریوی معرفی شده بر شاخص‌های سرمایه‌گذاری در اکتشاف و بهره‌برداری، تامین مالی، جذب سرمایه خارجی، تولید طلای معدنی، تولید طلای بازیافتی، مصرف بخش سرمایه‌گذاری، مصرف بخش ساخت زیور، واردات و صادرات شمش طلا مورد سوال بودند که در این خصوص توضیحات مربوطه ارایه شدند و روش پاسخگویی نیز معرفی شد.

در پایان جلسه اعضای جلسه عنوان کردند که بررسی‌های لازم بر روی پرسشنامه‌ها صورت خواهد گرفت و پاسخگویی به آن‌ها در هفته بعد از زمان برگزاری جلسه انجام خواهد شد؛ در این خصوص شرکت مشاور ضمن تشکر و قدردانی از اعضای جلسه اعلام کرد که پیگیری‌های آتی برای دریافت نظرات را انجام خواهد داد.

مصوبات

ردیف	موضوع	مسئول اجرا/ پیگیری	مهلت
۱			